
Муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение № 6  

 

П  Р  И  К  А  З 

 

от  30.09.2021                                                     №  88/2 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

в МБДОУ № 6 

 

 

 В целях обеспечения реализации Национального проекта «Образование», 

исполнения пункта 29 раздела 3 основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, 

включая национальную систему учительского роста, утвержденных 

распоряжением Правительства Российской    Федерации от 31.12.2019 № 3273-р,  

 

приказываю: 

1. Лобачёву Т.В., учителя-логопеда, назначить куратором внедрения Целевой 

модели наставничества. 

2. Куратору  Лобачёвой Т.В., обеспечить создание условий для внедрения 

Целевой модели наставничества в период с 2021 по 2024 годы. 

3. Утвердить   состав рабочей группы  по внедрению Целевой модели 

наставничества: 

руководитель рабочей группы: 

Лобачёва Т.В., учитель-логопед; 

члены рабочей группы: 

Добрецова Н.М.– воспитатель; 

Ермолина Т.Б. – воспитатель; 

Макарова Е. В. – воспитатель; 

Дубова Н.В. – воспитатель; 

Поршнева Л.П. – воспитатель. 

4. Рабочей группе  в срок до 25.10.2021 года разработать  Дорожную карту по 

реализации целевой модели наставничества МБДОУ № 6 на 2021-2024 учебный 

год. 

5. Ответственным за функционирование официального сайта МБДОУ № 6     

Чередниченко С.А. и  Ермолиной Т.Б.   осуществлять системное информационное 

сопровождение деятельности по реализации Целевой модели наставничества. 

6. Учителю-логопеду Лобачёвой Т.В. предоставлять статистическую 



информацию, результаты по внедрению Целевой модели наставничества по 

запросам регионального Наставнического центра. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

  

 И.о.заведующего  МБДОУ № 6                              Синицкая Е.П.                                                

 


